

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

برای اعاده حکم بما انزل الله تنها استغفار گفتن کافی نیست!

(ترجمه)

از عبدالله ابن بسر رضی الله عنه روایت است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمود:

«طُوبَى لِمَنْ وَجَدَ فِي صَحِيفَتِهِ اسْتِغْفَارًا كَثِيرًا» (رواه ابن ماجه، فی بَابِ الاسْتِغْفَارِ).

ترجمه: مبارک باد برای کسی که در دفتر اعمالش استغفار زیاد یافت گردد.

مفهوم حدیث

انسان هر قدر بیشتر استغفار بگوید و ذکر الله متعال را به جا آورد، به همان اندازه بیشتر به الله متعال نزدیک تر می شود، به شرط این که ذکر و استغفارش بدون ریا باشد و نتیجه اش در دنیا این است که تمام دروازه های خیر، توفیق، سهولت در کار و برکت به رویش باز می شود و در آخرت، دفتر اعمالش از عمل خوب و استغفار پر می گردد؛ بنابراین هیچ عیش و لذتی در این دنیا بهتر از استغفار نیست؛ پس چه گونه زندگی تان را بدون استغفار می گذارید؟

ای مسلمانان!

استغفار و ذکر از سایر اعمال خیر مجزا نیستند؛ زیرا همه اعمال انسان به ذکر و یاد الله سبحانه و تعالی ارتباط دارند؛ بناءً ما هر عملی را که انجام می دهیم، به نام الله سبحانه و تعالی شروع نموده و به حمد ثنای او، آن را به پایان می رسانیم و این چیز است که رسول الله صلی الله علیه وسلم ما را تعلیم داده است. هم چنان استغفار از ذکر محسوب می گردد؛ اما چیزی که امروز در بین مردم مشاهده می شود، در بین ذکر و اعمال فاصله ایجاد کرده اند و ذکر را به عمل ارتباط نمی دهند؛ چنانچه مسلمانانی را می بینی که در گناه سقوط نموده و حتی شاهد منظره عجیبی می شوی؛ جماعتی از مسلمانان را می بینی که در صف اول مسجد نشسته اند تا بعد از ادای نماز ذکر الله را کنند، این در حالی است که در عقب شان کسانی وجود دارند که می خواهند قوانین کفری را بالای شان حاکم بسازند؛ لیکن اشخاصی که مصروف ذکر هستند، برای تغییر چنین منکر آشکار هیچ نوع برنامه ای ندارند؛ گویا فکر می کنند که مسئولیت عدم حکم بما انزل الله، با ذکرهای متداوم اداء می شود...

خلاصه حدیث

در این حدیث رسول الله صلی الله علیه وسلم ما را تشویق به ذکر و استغفار نموده است و این دو عملی است که ما را به الله سبحانه و تعالی نزدیک ساخته و شامل رحمت او می گرداند؛ در حالی که عده ای از مردم ذکر را به عمل ارتباط نمی دهند. بیشتر مردم در مساجد بعد از ادای نماز مصروف ذکر و استغفار هستند؛ اما پیرامون حکامی که دین را بالای شان تطبیق نمی کند، کدام برنامه ای عملی ندارند که برای اصلاح این حالت باید کوشید.

یا الله! ما را با آمدن خلافت راشد بر منہاج نبوت که در آن وحدت مسلمانان نهفته باشد، مستفید بگردان و از آن ها مصایب و بلاها را دور نما! یا الله زمین را به نور و وجه کریمت منور گردان. اللهم آمین آمین.